
Россия, Краснодарский край, Управление по образованию и науке Администрации  

муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи краснодарского края  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

с т а н ц и я  ю н ы х  т е х н и к о в  г о р о д а  С о ч и  

ОГРН 1032311685713, ИНН 2320055468, КПП 232001001 

354071, г. Сочи, ул. Гагарина, д.71 

Тел.: 8 (862) 296-51-47 

 

ПРИКАЗ 

15.04.2024 г.         №27 

 

Об итогах открытого  

конкурса технического творчества  

«Весеннее настроение» 

 

Во исполнение приказа от 05.03.2024 № 18 «О проведении открытого 

конкурса технического творчества «Весеннее настроение» в период с 07 марта 

по 05 апреля 2024 года 2024 года Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования станцией юных техников города Сочи был 

проведен Открытый конкурс технического творчества «Весеннее настроение».  

В мероприятии приняли участие 72 учащихся города Сочи и фгт. Сириус 

Краснодарского края, а также Нижегородская и Вологодская области. 

МБУ ДО СЮТ г. Сочи обеспечили регистрацию, проведение и судейство, 

а также награждение победителей соревнований.  

Судейская коллегия работала в следующем составе: 

Аникеева Кристина Андреевна - педагог дополнительного образования 

структурного подразделения МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи ЦЦОД «IT-куб» 

Бражкина Ольга Станиславовна - воспитатель, сертифицированный судья 

Всероссийского профориентационного технологического конкурса «ИКаР», 

Международных соревнований по цифровым технологиям «Деталька» 

Жукова Ульяна Евгеньевна – заместитель директора по ВР, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО СЮТ г. Сочи 

Ковенко Наталья Александровна – заместитель директора по УВР, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО СЮТ г. Сочи 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить список победителей и призеров открытого конкурса 

технического творчества «Весеннее настроение» (Приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров открытого конкурса технического 

творчества «Весеннее настроение» электронными дипломами победителей и 

призеров, участников – электронными сертификатами участников. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

    Директор                                        Е.А. Полуян            



Приложение 1  

к приказу директора  

МБУ ДО СЮТ г. Сочи 

от 15.04.2024 № 27 

 

Список победителей и призеров 

открытого конкурса технического творчества «Весеннее настроение» 

 

Место 

 

ФИ участника ОУ Руководитель 

Номинация «Весенний букет» (ДПИ) 

Возрастная группа: Дошкольники 

1 место Маркушин Савелий МДОБУ детский 

сад № 122 города 

Сочи 

Унгурян 

Виктория 

Евгеньевна 

Возрастная группа: 7-8 лет 

1 место Сергина Мила МОБУ СОШ №66 

г.Сочи им.Макарова 

П.А. 

Литун Наталья 

Александровна 

Возрастная группа: 9-11 лет 

1 место Шурекова Елизавета МОБУ СОШ №66 

г.Сочи им.Макарова 

П.А. 

Полякова 

Мария 

Николаевна 

1 место Воробьева Мария МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Зарицкая Елена 

Василоьевна 

2 место Борщевская  Варвара МОБУ СОШ №66 

г.Сочи им.Макарова 

П.А. 

Полякова 

Мария 

Николаевна 

2 место Карселян Давид МОБУ СОШ №10 

имени атамана С.И. 

Белого 

Барсегян Элина 

Ишхановна 

3 место Попандопуло София МОБУ СОШ №66 

г.Сочи им. 

Макарова П.А. 

Полякова 

Мария 

Николаевна 

3 место Гаврилов Андрей МОБУ Лицей №59 Гаврилова 

Дарья 

Александровна 

Возрастная группа: 12-18 лет 

1 место Погожева Аббаса-Афа МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Зарицкая Елена 

Васильевна 

Номинация «Весна пришла!» (компьютерная графика) 

Возрастная группа: 7-8 лет 

1 место Парубец Мария МБОУ СОШ им. 

С.Л. Страховой 

Иванова Алена 

Сергеевна 



Возрастная группа: 9-11 лет 

1 место Литвинова Екатерина Детско-юношеский 

центр ГАМ_БИТ 

Любимова 

Галина Львовна 

2 место Жуковская Екатерина МБОУ СОШ им. 

С.Л. Страховой 

Иванова Алена 

Сергеевна 

3 место Еремин Демид МБОУ СОШ им. 

С.Л. Страховой 

Иванова Алена 

Сергеевна 

3 место Аракелян Римма МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Мязина Марина 

Викторовна 

Возрастная группа: 12-18 лет 

1 место Покровская Валерия ЦТРиГО г. Сочи Аникеева 

Кристина 

Андревна 

2 место Белоцерковская Лиза Детско-юношеский 

центр "ГАМ_БИТ" 

Любимова 

Галина Львовна 

3 место Корнилов Влад НОУ гимназия 

Школа Бизнесса 

Аникеева 

Кристина 

Андреевна 

Номинация «Первоцветы» (фото) 

Без возрастных групп 

1 место Пугачев Святослав МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Бабкин 

Владимир 

Афанасьевич 

2 место Гаврилова Лидия МОБУ Лицей №59 Гаврилова 

Дарья 

Александровна 

3 место Гаврилов Андрей МОБУ Лицей №59 Гаврилова 

Дарья 

Александровна 

Номинация «Моё любимое время года» (презентация) 

Возрастная группа: 7-8 лет 

1 место Чейко Данил МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Хайдарова 

Татьяна 

Викторовна 

Возрастная группа: 9-11 лет 

1 место Лоскутова Варвара МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Жукова Ульяна 

Евгеньевна 

2 место Блудова Алиса МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Ковенко 

Наталья 

Александровна 

2 место Габриелян Эмили МОБУ СОШ № 66 

г.Сочи им. 

Макарова П.А. 

Полякова 

Мария 

Николаевна 

3 место Кузнецов Михаил МБУ ДО СЮТ г. Полуян Елена 



Сочи Анатольевна 

Возрастная группа: 12-18 лет 

1 место Ерохина Николетта МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Жукова Ульяна 

Евгеньевна 

2 место Минайчев Георгий МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Жукова Ульяна 

Евгеньевна 

2 место Айдоган Элиф МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Ковенко 

Наталья 

Александровна 

3 место Шестаков Николай МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Ковенко 

Наталья 

Александровна 

Номинация «Что вы знаете о весне?» (игра Scratch) 

Возрастная группа: 7-8 лет 

1 место Петелин Кирилл МБУ ДО ЦТРиГО, 

ИТ-Куб 

Аникеева 

Кристина 

Андреевна 

Возрастная группа: 9-11 лет 

1 место Лапатенков Михаил МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Мязина Марина 

Викторовна 

2 место Буторин Ярослав Семейный центр 

ГАМ_БИТ 

Русанова Ольга 

Александровна 

3 место Ломова Диана ЦЦОД "IT-куб" г. 

Семенов, 

Нижегородская 

область 

Гибатдинова 

Марина 

Алексеевна 

Возрастная группа: 12-18 лет 

1 место Жуков Андрей МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Мязина Марина 

Викторовна 

2 место Калачев Руслан МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Мязина Марина 

Викторовна 

 

 

    Директор                                        Е.А. Полуян            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-17T16:52:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТЕХНИКОВ ГОРОДА СОЧИ




